
CENA STŘEDNÍ MORAVY 2008 
3 dny OB v  „předmistrovských“ terénech 

- 
P O K Y N Y   K    Z Á V O D U 

 

Centrum závodů : Ptení, základní škola 

Datum konání : 4.- 6.7.2008    

Zařazení do soutěží: závod systému HSH Ranking, všechny etapy,  koeficient 1,00  

 
Pořadatel :     KOB Konice, Sokol Ptení a SK Prostějov  
 
Shromaždiště: E 1 : Konice, park 

E 2 : Ptení, areál základní školy 

E 3 : Runářov, hřiště  
 

Prezentace : Pátek 4.7. POUZE  - od 14.00 do 16.30 v centru E1 KONICE 
  Sobota 1.7. – Neděle 2.7. *  9.00 – 9.45 v cíli jednotlivých etap 
  * - pouze pro kategorie P a RD.  

  
Ubytování:   Veškeré ubytování je situováno do centra závodu – areál základní školy ve Ptení. 

Ubytování pouze v tělocvičně ve vlastních spacích pytlích. 
 

Parkování : Dle pokynů pořadatelů - bezplatně.  

 

Kategorie a tratě :  
 
Vzhledem k počtu přihlášených byly jednotlivé kategorie sloučeny do tratí A – G. Každý  

závodník si ve vlastním zájmu nastuduje, kterou trať poběží. Mapy i popisy kontrol budou  

řazeny POUZE podle tratí – NIKOLI podle kategorií !!! 

 
  

Trať Kategorie Přihlášeno Vakantů Bude připraveno 
map 

A M21E 33 2 35 

B D21E 25 3 28 

C H21C 

H35L 

9 

12 

2 

2 

25 

D H18 

H45L 

H35K 

D35L 

D21C 

4 

15 

7 

5 

9 

1 

1 

2 

2 

2 

47 

E H16 

H45K 

D45L 

D35K 

7 

17 

3 

6 

1 

0 

1 

1 

36 

F H60 

H65 

D55 

D45K 

7 

2 

5 

13 

1 

0 

1 

2 

30 



G H12 

H14 

D12 

D14 

P3 

6 

4 

3 

2 

4 

1 

1 

1 

1 

7 

30 

H H10 

D10 

HDR 

8 

3 

4 

2 

2 

6 

25 

 
Mapy:  E 1 : Konice, 1:5 000, E = 2,5 m, stav 4/2008, formát A4 

E 2 : Ptenský žleb, 1:15000, E = 5 m, stav 4/2008, formát A3 (A4) 

  E 3 : Posádka, 1:10 000, E = 5 m, stav 4/2008, formát A4 

   

Mapy budou vodovzdorně upraveny, mapy nebudou v cíli odebírány – dodržujte 
zásady FAIR-PLAY ! 

 
Vzdálenosti:  
 

 Centrum – Shromaždiště Shromaždiště – Start Parkoviště  – Cíl 

E 1 10 km 0 m do 200 m 

E 2 0 km 800 m / převýšení 30 m do 100 m 

E 3 11 km  800 m / převýšení 40 m do 200 m 

 

Závodní program:  
   

   4.7. start 00 = 17.00  hod. E1 sprint  

   5.7. start 00 = 10.00 hod.  E2 klasická trať  

   6.7. start 00 = 10.00. hod E3 krátká trať   

 

Ražení :   Elektronické (systém SportIdent).Při poruše el. systému ražení použijte náhradní 

mechanické ražení. Každý závodník si na startu ve vlastním zájmu musí provést 

vynulování a kontrolu SI čipu a je povinen si nechat odečíst údaje z SI čipu do 

počítače (a to i v případě, že nedokončí závod !!) 

 
Vyčítání čipů : V cíli jednotlivých etap 

 

Kategorie RD a P : Tyto kategorie mají možnost libovolného startu v intervalu 0 – 60 minut  

Při dostavení se na start vás vedoucí startu zapíše do startovní listiny.  

 

Informace: www.obhana.cz 
Dušan Vystavěl – mobil 602 730 417  

 
Doprava : vlastní – osobní auta, případně kola. 

 
Startovní listiny :  Startovní listiny E1, E2 a E3  budou vyvěšeny v centru závodů a na  

internetových stránkách závodu.  

 
Popisy kontrol :  Budou k dispozici v cíli závodů pro každou etapu – pouze piktogramy. 

 

Start :  Začátek orientace je označen kontrolním lampionem, který je ve vzdálenosti do 200 m 

od posledního startovního koridoru. Postup mezi posledním startovním koridorem a 

začátkem orientace je označen červeno-bílými fáborky.  

 Značení startu ze shromaždiště : modro–bílé fáborky  
 



Cíl : V první, druhé i třetí etapě se cílový čas zaznamenává naražením jednotky SI umístěné 

na cílové čáře 

 
Občerstvení po závodě : Po doběhu voda se sirupem. 

 
Stravování : pořadatel nezajišťuje, drobné občerstvení možno zakoupit v cíli jednotlivých etap. 

 

Běžecké oblečení a obutí :  Dolní končetiny musí být kryty v celé délce. Obuv bez omezení.  

 
Umývání:      V centru závodu, nouzové na shromaždišti jednotlivých etap. 

 

Záchody :       Pouze nouzové !!! V prostoru shromaždiště a nouzové cestou na start.  

 
Zdravotní zabezpečení :  Základní ošetření  - na shromaždišti jednotlivých etap. 
 
Výsledky :    Budou vyvěšovány v průběhu závodů v  prostoru center závodů. 

 
Vyhlašování  výsledků :   

Celkové výsledky budou vyhlášeny ve všech kategoriích po skončení  3.etapy v cíli 

E3. První tři závodníci v každé kategorii obdrží diplomy  a drobné věcné ceny.  

VŠICHNI ZÁVODNÍCI kategorií D, H 10, 12, 14 a RD budou po skončení 
(čas bude upřesněn rozhlasem)   E1 (Konice)  a E2  (Ptení) odměněni diplomy 
s podpisem úřadujícího mistra světa Matthiase Merze.  

 Nevyzvednuté ceny nebudou zasílány. 

 
Jury závodu:  složení bude vyvěšeno v centru závodů..  

 
Protesty: Pouze písemné s vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu.. 

 
Upozornění : ZÁKAZ VSTUPU NA SOUKROMÉ POZEMKY !!!  

VŠICHNI ZÁVODNÍCI SE ZÁVODU ÚČASTNÍ NA VLASTNÍ RIZIKO !!!  
 
Funkcionáři:  Ředitel závodu: Dušan Vystavěl 

  Hlavní rozhodčí: Miroslav Hlava, R1 

  Stavitelé tratí:  E 1 : Miroslav Hlava 

     E 2 : Michal Jirka, Dušan Vystavěl 

     E 3 : Petr Hynek  

  

Dětské tratě : Na shromaždišti E1 – E3, budou pro nejmenší děti (kategorie 3-5 let, 6-8 let) 

připraveny začátečnické fáborkované tratě (bez mapy). Každý účastník obdrží 

drobnou cenu, vyhlášeni budou vždy tři nejlepší závodníci v každé kategorii, kteří 

poběží samostatně. 

 Dětské tratě budou v provozu : 

 E 1 : 17.00 – 18.00 

 E 2 a E 3 : 10.00 – 11.00 

 

 

Miroslav Hlava   Kateřina Mikšíková   Dušan Vystavěl 

za KOB Konice   za Sokol Ptení    za SK Prostějov 

  

 
 

 


